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2019-09-07 

Etapa 3 de Abrantes a Castelo de Vide (79.9 Km)  Média do vencedor da etapa: 36.218 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 16 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose Luciano Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)   2:12:22  

2º 5 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   2:12:22     m.t. 

3º 43 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   2:12:22     m.t. 

4º 131 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   2:12:22     m.t. 

5º 142 POR19971221 10010800528 BARBOSA João Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   2:12:22     m.t. 

6º 104 ESP19970720 10009414034 ALONSO MONTES Pablo Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   2:12:22     m.t. 

7º 22 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   2:12:22     m.t. 

8º 31 ESP20001221 10039540214 BARROS RODRIGUEZ Adrian Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:12:22     m.t. 

9º 112 POR20000208 10044419415 RODRIGUES Vinicios Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   2:12:22     m.t. 

10º 27 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   2:12:22     m.t. 

11º 122 POL19980709 10015851400 SZOTSKA Pawel Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   2:12:22     m.t. 

12º 147 POR20000531 10044202678 ANDRADE Pedro Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   2:12:22     m.t. 

13º 81 ESP19970327 10039531221 KORTABARRIA LOIDI Aritz Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:12:22     m.t. 

14º 45 POR19980514 10010784158 SILVA  Daniel Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   2:12:22     m.t. 

15º 132 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   2:12:22     m.t. 

16º 111 POR20000124 10044989287 TORRES Rafael Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   2:12:22     m.t. 

17º 33 ESP19991224 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:12:22     m.t. 

18º 41 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   2:12:22     m.t. 

19º 3 POR20001105 10044128213 PINTO Pedro Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   2:12:22     m.t. 

20º 46 POR20000916 10044176612 GUERREIRO Francisco Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   2:12:22     m.t. 

21º 105 ESP19970128 10009995327 BLANCO Javier Hérnandez Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   2:12:22     m.t. 

22º 15 ESP19980819 10058316279 FAGUNDEZ LIMA Antonio Eric Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)   2:12:22     m.t. 

23º 1 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   2:12:22     m.t. 

24º 36 ESP19980612 10039231733 MARIÑO Aaron Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:12:22     m.t. 

25º 86 ESP19980709 10039720672 NICOLAU MORA Joan Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:12:22     m.t. 

26º 82 ESP19990328 10039530110 MAYO ULERI Guillermo Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:12:22     m.t. 

27º 95 POR19970620 10044484079 RIBEIRO Raul Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)   2:12:22     m.t. 

28º 21 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   2:12:22     m.t. 

29º 141 POR20000403 10044275127 FERREIRA António Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   2:12:22     m.t. 

30º 92 POR20001008 10045269072 SIMÃO Rúben Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)   2:12:22     m.t. 

31º 76 POR19991111 10045317067 VIEIRA Marco Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)   2:12:37 a 15 

32º 25 POR19990716 10044097695 SOUSA José Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   2:12:40 a 18 

33º 145 POR20000216 10044386271 CABRAL Luis Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   2:12:40     m.t. 

34º 121 ESP19970128 10009371800 MILLAN Mario Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   2:12:40     m.t. 

35º 53 POR20000620 10044351313 DIAS José Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   2:12:42 a 20 

36º 32 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:12:42     m.t. 

37º 47 POR20000814 10044639683 SIMÃO Guilherme Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)   2:12:44 a 22 

38º 61 FRA19971209 10086311691 MARQUES Damien Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR)   2:12:44     m.t. 

39º 2 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   2:12:44     m.t. 

40º 133 POR19970225 10015291022 SCHEULEN Marvin Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   2:12:44     m.t. 

41º 116 POR19980713 10044112146 PEREIRA Luis Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   2:12:48 a 26 

42º 94 POR20000126 10044375258 MARQUES Francisco Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)   2:12:48     m.t. 

43º 37 ESP20000525 10037720654 SUAREZ Jorge Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:12:51 a 29 

44º 63 POR20000915 10044128415 RODRIGUES Carlos Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR)   2:12:55 a 33 

45º 126 COL19970313 10089103271 BARAJAS Andres Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   2:12:57 a 35 

46º 135 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   2:12:59 a 37 

47º 114 POR20000822 10044281389 SILVA Rodrigo Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   2:13:00 a 38 

48º 143 POR19980501 10044603210 LEITE João Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   2:13:00     m.t. 

49º 97 GBR20000212 10090710744 CONING Ash Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)   2:13:00     m.t. 

50º 26 POR20000616 10044635239 GONÇALVES Hélder Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   2:13:03 a 41 

51º 35 ESP19980501 10039127154 BUGARIN Aitor Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)   2:13:03     m.t. 

52º 56 POR19980604 10044463871 FARIA Fernando Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   2:13:06 a 44 
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53º 65 POR20000716 10056259475 CORDEIRO Edgar Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR)   2:13:07 a 45 

54º 67 POR20000309 10044770130 VALVERDE Guilherme Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR)   2:13:14 a 52 

55º 75 POR20000128 10045560880 SEQUEIRA Quévin Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)   2:13:14     m.t. 

56º 103 ESP20000327 10041954706 SANCHEZ MAYO Pelayo Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   2:13:17 a 55 

57º 12 ESP19970127 10023466708 IBARGUREN ECHEVERRIA Oier Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)   2:13:31 a 1:09 

58º 107 ESP19990227 10041828101 SANCHEZ Francisco Javier Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   2:13:41 a 1:19 

59º 66 POR20000624 10045140649 ROCHA João Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR)   2:13:43 a 1:21 

60º 123 ESP20001023 10039724615 RIERA Joan Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   2:13:45 a 1:23 

61º 73 POR20001106 10045532891 GALHANO Tiago Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)   2:14:01 a 1:39 

62º 74 POR20001112 10044921993 SEQUEIRA António Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)   2:14:01     m.t. 

63º 23 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro José Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   2:14:37 a 2:15 

64º 13 ESP19980313 10037168360 CASTAÑO CANO Ander Del Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)   2:15:03 a 2:41 

65º 101 ESP20000102 10023565122 COBO CAYÓN Ivan Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   2:15:10 a 2:48 

66º 64 POR20000418 10045053349 SILVA Juliano Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR)   2:15:16 a 2:54 

67º 136 POR20000804 10044113863 MEDEIROS João Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   2:15:53 a 3:31 

68º 134 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   2:15:53     m.t. 

69º 125 ESP19971223 10041975621 DIAZ Francisco Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)   2:16:28 a 4:06 

70º 62 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR)   2:16:46 a 4:24 

71º 24 POR20000712 10044811354 MOTA Guilherme Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)   2:16:46     m.t. 

72º 102 ESP20000423 10041036640 MUÑOZ Mario Aparicio Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   2:16:52 a 4:30 

73º 83 ESP20001209 10043275825 SAN MARTIN DOMINGUEZ Eugenio Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP)   2:16:54 a 4:32 

74º 91 POR19991225 10044519546 GUERREIRO João Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)   2:17:07 a 4:45 

75º 96 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)   2:17:07     m.t. 

76º 4 POR19990820 10044330600 CHAVES Artur Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)   2:17:07     m.t. 

77º 113 POR20000213 10044970493 SILVA Luis Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   2:17:25 a 5:03 

78º 57 POR20000207 10044686567 AFONSO João Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR)   2:17:25     m.t. 

79º 115 POR20000830 10045112155 PEREIRA Francisco Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)   2:17:44 a 5:22 

80º 14 ESP19990703 10040922058 GONZALEZ MARQUEZ Rubén Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)   2:17:44     m.t. 

81º 106 ESP20000613 10023565223 TRUEBA CAGIGAS Sergio Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)   2:18:08 a 5:46 

82º 146 ESP19970425 10037532617 RICO Raul Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)   2:18:26 a 6:04 

83º 17 POR19980813 10016111377 GONÇALVES Bernardo Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)   2:19:14 a 6:52 

84º 11 ESP19970910 10042381506 EGAÑA Jon Aguirre Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)   2:19:14     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa 

51 POR19990622 10044769524 BARBOSA Pedro Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1 SIC SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 6:37:06 

2 MIR MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 6:37:06 

3 UIO UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 6:37:06 

4 CDF VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 6:37:06 

5 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 6:37:06 

6 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 6:37:06 

7 LAA LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 6:37:28 

8 JVG JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 6:37:32 

9 CJA CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 6:37:32 

10 KUO KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 6:37:59 

11 GOM GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 6:38:01 

12 BAQ BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 6:38:15 

13 TRO ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 6:38:46 

14 JOR JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 6:39:52 

15 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 6:43:13 
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CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 16 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose Luciano BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 25 

2 5 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 20 

3 43 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 16 

4 131 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 13 

5 142 POR19971221 10010800528 BARBOSA João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 10 

6 104 ESP19970720 10009414034 ALONSO MONTES Pablo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 8 

7 22 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 6 

8 31 ESP20001221 10039540214 BARROS RODRIGUEZ Adrian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4 

9 112 POR20000208 10044419415 RODRIGUES Vinicios JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 2 

10 27 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Gavião 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 81 ESP19970327 10039531221 KORTABARRIA LOIDI Aritz ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 3 

2 41 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 2 

3 22 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 1 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 85 corredores 

DESISTIRAM  51 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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Final da etapa nº 3 de Abrantes a Castelo de Vide  (79.9 Km)  Média do camisola amarela: 38.690 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - Liberty Seguros 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1 132 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)   9:24:01 00  28 0 

2 22 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 44 00  15 0 

3 27 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)     m.t. 00  21 0 

4 104 ESP19970720 10009414034 ALONSO MONTES Pablo  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)     m.t. 00  24 0 

5 1 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago  Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  41 0 

6 15 ESP19980819 10058316279 FAGUNDEZ LIMA Antonio Eric  Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) a 54 00  47 0 

7 33 ESP19991224 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 1:14 00  54 0 

8 21 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 2:43 00  43 0 

9 86 ESP19980709 10039720672 NICOLAU MORA Joan  Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 2:57 00  58 0 

10 131 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 3:04 00  29 0 

11 142 POR19971221 10010800528 BARBOSA João  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR)     m.t. 00  39 0 

12 112 POR20000208 10044419415 RODRIGUES Vinicios  Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)     m.t. 00  39 0 

13 45 POR19980514 10010784158 SILVA  Daniel  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR)     m.t. 00  41 0 

14 3 POR20001105 10044128213 PINTO Pedro  Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR)     m.t. 00  54 0 

15 95 POR19970620 10044484079 RIBEIRO Raul  Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)     m.t. 00  63 0 

16 41 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR) a 3:11 00  45 0 

17 31 ESP20001221 10039540214 BARROS RODRIGUEZ Adrian  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 3:14 00  40 0 

18 147 POR20000531 10044202678 ANDRADE Pedro  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 3:15 00  57 0 

19 141 POR20000403 10044275127 FERREIRA António  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 3:24 00  81 0 

20 82 ESP19990328 10039530110 MAYO ULERI Guillermo  Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 3:26 00  75 0 

21 133 POR19970225 10015291022 SCHEULEN Marvin  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 4:05 00  84 0 

22 122 POL19980709 10015851400 SZOTSKA Pawel  Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 4:23 00  47 0 

23 111 POR20000124 10044989287 TORRES Rafael  Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)     m.t. 00  58 0 

24 105 ESP19970128 10009995327 BLANCO Javier Hérnandez  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 4:41 00  75 0 

25 46 POR20000916 10044176612 GUERREIRO Francisco  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR) a 4:44 00  79 0 

26 107 ESP19990227 10041828101 SANCHEZ Francisco Javier  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 4:52 00  100 0 

27 36 ESP19980612 10039231733 MARIÑO Aaron  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 5:01 00  96 0 

28 25 POR19990716 10044097695 SOUSA José  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 5:26 00  109 0 

29 26 POR20000616 10044635239 GONÇALVES Hélder  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 5:36 00  108 0 

30 81 ESP19970327 10039531221 KORTABARRIA LOIDI Aritz  Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 5:47 00  93 0 

31 35 ESP19980501 10039127154 BUGARIN Aitor  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 6:12 00  124 0 

32 5 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel  Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 6:26 00  77 0 

33 2 POR19980809 10010800326 PINHEIRO Ivo  Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 6:29 00  119 0 

34 61 FRA19971209 10086311691 MARQUES Damien  Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR) a 7:00 00  112 0 

35 32 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 7:11 00  112 0 

36 145 POR20000216 10044386271 CABRAL Luis  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 7:41 00  112 0 

37 76 POR19991111 10045317067 VIEIRA Marco  Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) a 7:42 00  108 0 

38 23 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro José  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 8:39 00  148 0 

39 123 ESP20001023 10039724615 RIERA Joan  Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 8:51 00  152 0 

40 126 COL19970313 10089103271 BARAJAS Andres  Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 9:11 00  137 0 

41 24 POR20000712 10044811354 MOTA Guilherme  Sub23 UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) a 9:19 00  121 0 

42 67 POR20000309 10044770130 VALVERDE Guilherme  Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR) a 9:31 00  154 0 

43 136 POR20000804 10044113863 MEDEIROS João  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 9:57 00  139 0 

44 63 POR20000915 10044128415 RODRIGUES Carlos  Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR) a 10:30 00  145 0 

45 43 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR) a 10:39 00  78 0 

46 65 POR20000716 10056259475 CORDEIRO Edgar  Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR) a 11:25 00  161 0 

47 12 ESP19970127 10023466708 IBARGUREN ECHEVERRIA Oier  Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) a 11:30 00  155 0 

48 115 POR20000830 10045112155 PEREIRA Francisco  Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 12:49 00  169 0 

49 62 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco  Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR) a 13:01 00  164 0 

50 135 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 13:42 00  132 0 

51 92 POR20001008 10045269072 SIMÃO Rúben  Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) a 13:57 00  115 0 

52 121 ESP19970128 10009371800 MILLAN Mario  Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 14:48 00  138 0 

53 13 ESP19980313 10037168360 CASTAÑO CANO Ander Del  Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) a 16:03 00  127 0 

54 116 POR19980713 10044112146 PEREIRA Luis  Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 16:46 00  153 0 
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55 14 ESP19990703 10040922058 GONZALEZ MARQUEZ Rubén  Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) a 17:21 00  190 0 

56 134 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo  Sub23 LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) a 18:06 00  176 0 

57 94 POR20000126 10044375258 MARQUES Francisco  Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) a 19:12 00  141 0 

58 101 ESP20000102 10023565122 COBO CAYÓN Ivan  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 19:36 00  191 0 

59 64 POR20000418 10045053349 SILVA Juliano  Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR) a 21:00 00  180 0 

60 53 POR20000620 10044351313 DIAS José  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) a 21:37 00  150 0 

61 75 POR20000128 10045560880 SEQUEIRA Quévin  Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) a 22:16 00  169 0 

62 143 POR19980501 10044603210 LEITE João  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 22:43 00  189 0 

63 102 ESP20000423 10041036640 MUÑOZ Mario Aparicio  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 22:45 00  199 0 

64 73 POR20001106 10045532891 GALHANO Tiago  Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) a 23:03 00  175 0 

65 47 POR20000814 10044639683 SIMÃO Guilherme  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS (POR) a 23:06 00  162 0 

66 16 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose Luciano  Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) a 25:16 00  79 0 

67 103 ESP20000327 10041954706 SANCHEZ MAYO Pelayo  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 25:59 00  190 0 

68 37 ESP20000525 10037720654 SUAREZ Jorge  Sub23 SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) a 26:55 00  183 0 

69 4 POR19990820 10044330600 CHAVES Artur  Sub23 MIRANDA/MORTÁGUA (POR) a 29:26 00  210 0 

70 96 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco  Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) a 32:52 00  201 0 

71 91 POR19991225 10044519546 GUERREIRO João  Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)     m.t. 00  204 0 

72 106 ESP20000613 10023565223 TRUEBA CAGIGAS Sergio  Sub23 GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) a 33:22 00  227 0 

73 125 ESP19971223 10041975621 DIAZ Francisco  Sub23 KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) a 34:13 00  217 0 

74 114 POR20000822 10044281389 SILVA Rodrigo  Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 35:48 00  191 0 

75 56 POR19980604 10044463871 FARIA Fernando  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) a 35:54 00  192 0 

76 17 POR19980813 10016111377 GONÇALVES Bernardo  Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) a 37:56 00  213 0 

77 97 GBR20000212 10090710744 CONING Ash  Sub23 CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) a 38:18 00  198 0 

78 74 POR20001112 10044921993 SEQUEIRA António  Sub23 JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) a 39:14 00  209 0 

79 57 POR20000207 10044686567 AFONSO João  Sub23 FORTUNNA/MAIA (POR) a 41:29 00  227 0 

80 83 ESP20001209 10043275825 SAN MARTIN DOMINGUEZ Eugenio  Sub23 ALUMINIOS CORTIZO (ESP) a 43:02 00  228 0 

81 66 POR20000624 10045140649 ROCHA João  Sub23 ACDC TROFA/TROFENSE (POR) a 44:32 00  206 0 

82 146 ESP19970425 10037532617 RICO Raul  Sub23 VITO/FEIRENSE/PNB (POR) a 44:34 00  241 0 

83 11 ESP19970910 10042381506 EGAÑA Jon Aguirre  Sub23 BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) a 45:22 00  244 0 

84 113 POR20000213 10044970493 SILVA Luis  Sub23 JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) a 46:03 00  237 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1 UIO UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 28:16:14  

2 LAA LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 28:19:12 a 2:58 

3 FRO SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 28:20:03 a 3:49 

4 MIR MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 28:20:39 a 4:25 

5 SIC SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 28:21:41 a 5:27 

6 CDF VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 28:21:46 a 5:32 

7 GOM GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 28:21:56 a 5:42 

8 COR ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 28:24:13 a 7:59 

9 BAQ BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 28:24:41 a 8:27 

10 JVG JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 28:25:20 a 9:06 

11 KUO KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 28:31:42 a 15:28 

12 TRO ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 28:37:17 a 21:03 

13 CJA CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 28:48:16 a 32:02 

14 JOR JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 29:05:04 a 48:50 

15 FOR FORTUNNA/MAIA (POR) 29:51:03 a 1:34:49 

GERAL PONTOS - BRANCA - KIA 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 22 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 42 

2 16 ESP19970310 10009592371 MARTINEZ RONCONI Jose Luciano BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 41 

3 27 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 26 

4 131 POR19971029 10015621630 LEAÇA Gonçalo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 26 

5 132 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 25 

6 21 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 25 
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7 104 ESP19970720 10009414034 ALONSO MONTES Pablo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 23 

8 5 VEN19970807 10089663043 LINAREZ Leangel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 20 

9 13 ESP19980313 10037168360 CASTAÑO CANO Ander Del BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 20 

10 142 POR19971221 10010800528 BARBOSA João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 16 

11 43 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 16 

12 33 ESP19991224 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 11 

13 1 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 10 

14 12 ESP19970127 10023466708 IBARGUREN ECHEVERRIA Oier BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 9 

15 122 POL19980709 10015851400 SZOTSKA Pawel KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 8 

16 15 ESP19980819 10058316279 FAGUNDEZ LIMA Antonio Eric BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 6 

17 121 ESP19970128 10009371800 MILLAN Mario KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 5 

18 86 ESP19980709 10039720672 NICOLAU MORA Joan ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 4 

19 45 POR19980514 10010784158 SILVA  Daniel SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 4 

20 31 ESP20001221 10039540214 BARROS RODRIGUEZ Adrian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 4 

21 81 ESP19970327 10039531221 KORTABARRIA LOIDI Aritz ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 3 

22 41 POR19970731 10016142602 DUARTE Diogo SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 3 

23 32 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 3 

24 112 POR20000208 10044419415 RODRIGUES Vinicios JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 2 

25 24 POR20000712 10044811354 MOTA Guilherme UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 2 

26 115 POR20000830 10045112155 PEREIRA Francisco JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 2 

27 3 POR20001105 10044128213 PINTO Pedro MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 1 

GERAL MONTANHA - CASTANHA - Delta Cafés 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Pontos 

1 132 POR19970124 10015621529 DUARTE Emanuel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 11 

2 33 ESP19991224 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 9 

3 22 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 8 

4 43 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 5 

5 12 ESP19970127 10023466708 IBARGUREN ECHEVERRIA Oier BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 5 

6 1 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 4 

7 122 POL19980709 10015851400 SZOTSKA Pawel KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 3 

8 104 ESP19970720 10009414034 ALONSO MONTES Pablo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 3 

9 133 POR19970225 10015291022 SCHEULEN Marvin LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 3 

10 23 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 3 

11 21 POR19971001 10011020800 LOURENÇO Rafael UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 2 

12 32 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 2 

13 102 ESP20000423 10041036640 MUÑOZ Mario Aparicio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 2 

14 81 ESP19970327 10039531221 KORTABARRIA LOIDI Aritz ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 1 

GERAL JUVENTUDE - LARANJA - KTM 

Pos Dorsal Uci UciId Nome Equipa Tempo 

1 22 POR19990707 10015332751 LOPES Pedro Miguel UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 9:24:45 

2 27 POR19990704 10044107395 COSTA Fábio UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 9:24:45 

3 1 POR19991022 10044950790 LEAL Tiago MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 9:24:45 

4 33 ESP19991224 10043070812 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 9:25:15 

5 112 POR20000208 10044419415 RODRIGUES Vinicios JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 9:27:05 

6 3 POR20001105 10044128213 PINTO Pedro MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 9:27:05 

7 31 ESP20001221 10039540214 BARROS RODRIGUEZ Adrian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 9:27:15 

8 147 POR20000531 10044202678 ANDRADE Pedro VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 9:27:16 

9 141 POR20000403 10044275127 FERREIRA António VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 9:27:25 

10 82 ESP19990328 10039530110 MAYO ULERI Guillermo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 9:27:27 

11 111 POR20000124 10044989287 TORRES Rafael JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 9:28:24 

12 46 POR20000916 10044176612 GUERREIRO Francisco SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 9:28:45 

13 107 ESP19990227 10041828101 SANCHEZ Francisco Javier GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 9:28:53 

14 25 POR19990716 10044097695 SOUSA José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 9:29:27 

15 26 POR20000616 10044635239 GONÇALVES Hélder UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 9:29:37 

16 32 ESP19990520 10015550595 ALVAREZ Abel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 9:31:12 
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17 145 POR20000216 10044386271 CABRAL Luis VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 9:31:42 

18 76 POR19991111 10045317067 VIEIRA Marco JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 9:31:43 

19 23 POR19990127 10015333761 LOPES Pedro José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 9:32:40 

20 123 ESP20001023 10039724615 RIERA Joan KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 9:32:52 

21 24 POR20000712 10044811354 MOTA Guilherme UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 9:33:20 

22 67 POR20000309 10044770130 VALVERDE Guilherme ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 9:33:32 

23 136 POR20000804 10044113863 MEDEIROS João LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 9:33:58 

24 63 POR20000915 10044128415 RODRIGUES Carlos ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 9:34:31 

25 43 POR19990609 10011186811 SALGUEIRO Carlos SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 9:34:40 

26 65 POR20000716 10056259475 CORDEIRO Edgar ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 9:35:26 

27 115 POR20000830 10045112155 PEREIRA Francisco JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 9:36:50 

28 62 POR19990311 10011167007 MOREIRA Francisco ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 9:37:02 

29 135 POR19990318 10044376773 FIRMINO Leonel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 9:37:43 

30 92 POR20001008 10045269072 SIMÃO Rúben CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 9:37:58 

31 14 ESP19990703 10040922058 GONZALEZ MARQUEZ Rubén BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 9:41:22 

32 134 POR20001106 10044372632 CAIXAS Rodrigo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 9:42:07 

33 94 POR20000126 10044375258 MARQUES Francisco CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 9:43:13 

34 101 ESP20000102 10023565122 COBO CAYÓN Ivan GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 9:43:37 

35 64 POR20000418 10045053349 SILVA Juliano ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 9:45:01 

36 53 POR20000620 10044351313 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR) 9:45:38 

37 75 POR20000128 10045560880 SEQUEIRA Quévin JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 9:46:17 

38 102 ESP20000423 10041036640 MUÑOZ Mario Aparicio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 9:46:46 

39 73 POR20001106 10045532891 GALHANO Tiago JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 9:47:04 

40 47 POR20000814 10044639683 SIMÃO Guilherme SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 9:47:07 

41 103 ESP20000327 10041954706 SANCHEZ MAYO Pelayo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 9:50:00 

42 37 ESP20000525 10037720654 SUAREZ Jorge SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 9:50:56 

43 4 POR19990820 10044330600 CHAVES Artur MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 9:53:27 

44 96 POR19990212 10011166805 DUARTE Francisco CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 9:56:53 

45 91 POR19991225 10044519546 GUERREIRO João CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 9:56:53 

46 106 ESP20000613 10023565223 TRUEBA CAGIGAS Sergio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 9:57:23 

47 114 POR20000822 10044281389 SILVA Rodrigo JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 9:59:49 

48 97 GBR20000212 10090710744 CONING Ash CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 10:02:19 

49 74 POR20001112 10044921993 SEQUEIRA António JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 10:03:15 

50 57 POR20000207 10044686567 AFONSO João FORTUNNA/MAIA (POR) 10:05:30 

51 83 ESP20001209 10043275825 SAN MARTIN DOMINGUEZ Eugenio ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 10:07:03 

52 66 POR20000624 10045140649 ROCHA João ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 10:08:33 

53 113 POR20000213 10044970493 SILVA Luis JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 10:10:04 

CAMISOLAS 

Camisola Dorsal Nome Equipa Patrocinador Logotipo    

AMARELA 132 DUARTE Emanuel LAA Liberty Seguros  

BRANCA 22 LOPES Pedro Miguel UIO KIA  

CASTANHA 33 GARCIA JANEIRO Guillermo FRO Delta Cafés  

LARANJA 27 COSTA Fábio UIO KTM  
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CORREDORES EM PROVA DEPOIS DA 3ª ETAPA 

Equipa        

MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 1 
LEAL Tiago 

2 
PINHEIRO Ivo 

3 
PINTO Pedro 

4 
CHAVES Artur 

5 
LINAREZ Leangel 

  

BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 11 
EGAÑA Jon Aguirre 

12 
IBARGUREN 

ECHEVERRIA Oier 

13 
CASTAÑO CANO Ander 

Del 

14 
GONZALEZ 

MARQUEZ Rubén 

15 
FAGUNDEZ LIMA 

Antonio Eric 

16 
MARTINEZ RONCONI 

Jose Luciano 

17 
GONÇALVES 

Bernardo 
UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD 

(POR) 
21 

LOURENÇO Rafael 
22 

LOPES Pedro Miguel 
23 

LOPES Pedro José 
24 

MOTA Guilherme 
25 

SOUSA José 
26 

GONÇALVES Hélder 
27 

COSTA Fábio 
SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 31 

BARROS RODRIGUEZ 

Adrian 

32 
ALVAREZ Abel 

33 
GARCIA JANEIRO 

Guillermo 

35 
BUGARIN Aitor 

36 
MARIÑO Aaron 

37 
SUAREZ Jorge 

 

SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 41 
DUARTE Diogo 

43 
SALGUEIRO Carlos 

45 
SILVA  Daniel 

46 
GUERREIRO 

Francisco 

47 
SIMÃO Guilherme 

  

FORTUNNA/MAIA (POR) 53 
DIAS José 

56 
FARIA Fernando 

57 
AFONSO João 

    

ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 61 
MARQUES Damien 

62 
MOREIRA Francisco 

63 
RODRIGUES Carlos 

64 
SILVA Juliano 

65 
CORDEIRO Edgar 

66 
ROCHA João 

67 
VALVERDE Guilherme 

JORBI TEAM JOSÉ MARIA 

NICOLAU (POR) 
73 

GALHANO Tiago 
74 

SEQUEIRA António 
75 

SEQUEIRA Quévin 
76 

VIEIRA Marco 
   

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 81 
KORTABARRIA LOIDI 

Aritz 

82 
MAYO ULERI Guillermo 

83 
SAN MARTIN 

DOMINGUEZ Eugenio 

86 
NICOLAU MORA Joan 

   

CRÉDITO 

AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR 

(POR) 

91 
GUERREIRO João 

92 
SIMÃO Rúben 

94 
MARQUES Francisco 

95 
RIBEIRO Raul 

96 
DUARTE Francisco 

97 
CONING Ash 

 

GOMUR - CANTABRIA INFINIA 

(ESP) 
101 

COBO CAYÓN Ivan 
102 

MUÑOZ Mario Aparicio 
103 

SANCHEZ MAYO Pelayo 
104 

ALONSO MONTES 

Pablo 

105 
BLANCO Javier 

Hérnandez 

106 
TRUEBA CAGIGAS 

Sergio 

107 
SANCHEZ Francisco 

Javier 
JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL 

(POR) 
111 

TORRES Rafael 
112 

RODRIGUES Vinicios 
113 

SILVA Luis 
114 

SILVA Rodrigo 
115 

PEREIRA Francisco 
116 

PEREIRA Luis 
 

KUOTA - CONSTRUCCIONES 

PAULINO (ESP) 
121 

MILLAN Mario 
122 

SZOTSKA Pawel 
123 

RIERA Joan 
125 

DIAZ Francisco 
126 

BARAJAS Andres 
  

LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 131 
LEAÇA Gonçalo 

132 
DUARTE Emanuel 

133 
SCHEULEN Marvin 

134 
CAIXAS Rodrigo 

135 
FIRMINO Leonel 

136 
MEDEIROS João 

 

VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 141 
FERREIRA António 

142 
BARBOSA João 

143 
LEITE João 

145 
CABRAL Luis 

146 
RICO Raul 

147 
ANDRADE Pedro 
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84 CORREDORES 

(MIR) MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 

Director: SILVA Pedro - 10048310428 

Dors Nome Uci IdUci 

1 LEAL Tiago POR19991022 10044950790 

2 PINHEIRO Ivo POR19980809 10010800326 

3 PINTO Pedro POR20001105 10044128213 

4 CHAVES Artur POR19990820 10044330600 

5 LINAREZ Leangel VEN19970807 10089663043 
 

(BAQ) BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 

Director: GARRIDO Adrian - 10005977911 

Dors Nome Uci IdUci 

11 EGAÑA Jon Aguirre ESP19970910 10042381506 

12 IBARGUREN 

ECHEVERRIA Oier 

ESP19970127 10023466708 

13 CASTAÑO CANO 

Ander Del 

ESP19980313 10037168360 

14 GONZALEZ MARQUEZ 

Rubén 

ESP19990703 10040922058 

15 FAGUNDEZ LIMA 

Antonio Eric 

ESP19980819 10058316279 

16 MARTINEZ RONCONI 

Jose Luciano 

ESP19970310 10009592371 

17 GONÇALVES Bernardo POR19980813 10016111377 
 

(UIO) UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 

Director: CORREIA Manuel - 10048906471 

Dors Nome Uci IdUci 

21 LOURENÇO Rafael POR19971001 10011020800 

22 LOPES Pedro Miguel POR19990707 10015332751 

23 LOPES Pedro José POR19990127 10015333761 

24 MOTA Guilherme POR20000712 10044811354 

25 SOUSA José POR19990716 10044097695 

26 GONÇALVES Hélder POR20000616 10044635239 

27 COSTA Fábio POR19990704 10044107395 
 

(FRO) SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 

Director: VIDAL MARTINEZ Jose - 10001052634 

Dors Nome Uci IdUci 

31 BARROS RODRIGUEZ 

Adrian 

ESP20001221 10039540214 

32 ALVAREZ Abel ESP19990520 10015550595 

33 GARCIA JANEIRO 

Guillermo 

ESP19991224 10043070812 

35 BUGARIN Aitor ESP19980501 10039127154 

36 MARIÑO Aaron ESP19980612 10039231733 

37 SUAREZ Jorge ESP20000525 10037720654 
 

(SIC) SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 

Director: MIRANDA Helder - 10053900456 

Dors Nome Uci IdUci 

41 DUARTE Diogo POR19970731 10016142602 

43 SALGUEIRO Carlos POR19990609 10011186811 

45 SILVA  Daniel POR19980514 10010784158 

46 GUERREIRO 

Francisco 

POR20000916 10044176612 

47 SIMÃO Guilherme POR20000814 10044639683 
 

(FOR) FORTUNNA/MAIA (POR) 

Director: RODRIGUES José - 1005187530 

Dors Nome Uci IdUci 

53 DIAS José POR20000620 10044351313 

56 FARIA Fernando POR19980604 10044463871 

57 AFONSO João POR20000207 10044686567 
 

(TRO) ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 

Director: MARTINS José - 100513394422 

Dors Nome Uci IdUci 

61 MARQUES Damien FRA19971209 10086311691 

62 MOREIRA Francisco POR19990311 10011167007 

63 RODRIGUES Carlos POR20000915 10044128415 

64 SILVA Juliano POR20000418 10045053349 

65 CORDEIRO Edgar POR20000716 10056259475 

66 ROCHA João POR20000624 10045140649 

67 VALVERDE Guilherme POR20000309 10044770130 
 

(JOR) JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 

Director: NICOLAU José - 10049253651 

Dors Nome Uci IdUci 

73 GALHANO Tiago POR20001106 10045532891 

74 SEQUEIRA António POR20001112 10044921993 

75 SEQUEIRA Quévin POR20000128 10045560880 

76 VIEIRA Marco POR19991111 10045317067 
 

(COR) ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 

Director: SERRANO Marco - 10001015147 

Dors Nome Uci IdUci 

81 KORTABARRIA LOIDI 

Aritz 

ESP19970327 10039531221 

82 MAYO ULERI Guillermo ESP19990328 10039530110 

83 SAN MARTIN 

DOMINGUEZ Eugenio 

ESP20001209 10043275825 

86 NICOLAU MORA Joan ESP19980709 10039720672 
 

(CJA) CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR) 

Director: VIEIRA Fernando - 10055317666 

Dors Nome Uci IdUci 

91 GUERREIRO João POR19991225 10044519546 

92 SIMÃO Rúben POR20001008 10045269072 

94 MARQUES Francisco POR20000126 10044375258 

95 RIBEIRO Raul POR19970620 10044484079 

96 DUARTE Francisco POR19990212 10011166805 

97 CONING Ash GBR20000212 10090710744 
 

(GOM) GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 

Director: GONZÁLEZ GARCIA Alejandro - 10036791777 

Dors Nome Uci IdUci 

101 COBO CAYÓN Ivan ESP20000102 10023565122 

102 MUÑOZ Mario Aparicio ESP20000423 10041036640 

103 SANCHEZ MAYO 

Pelayo 

ESP20000327 10041954706 

104 ALONSO MONTES 

Pablo 

ESP19970720 10009414034 

105 BLANCO Javier 

Hérnandez 

ESP19970128 10009995327 

106 TRUEBA CAGIGAS 

Sergio 

ESP20000613 10023565223 

107 SANCHEZ Francisco 

Javier 

ESP19990227 10041828101 

 

(JVG) JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 

Director: BARROS José - 10075974222 

Dors Nome Uci IdUci 

111 TORRES Rafael POR20000124 10044989287 

112 RODRIGUES Vinicios POR20000208 10044419415 

113 SILVA Luis POR20000213 10044970493 

114 SILVA Rodrigo POR20000822 10044281389 

115 PEREIRA Francisco POR20000830 10045112155 

116 PEREIRA Luis POR19980713 10044112146 
 

(KUO) KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 

Director: Alvarez Rodriguez Alberto Ramon - 10036676084 

Dors Nome Uci IdUci 

121 MILLAN Mario ESP19970128 10009371800 

122 SZOTSKA Pawel POL19980709 10015851400 

123 RIERA Joan ESP20001023 10039724615 

125 DIAZ Francisco ESP19971223 10041975621 

126 BARAJAS Andres COL19970313 10089103271 
 

(LAA) LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 

Director: BRÔCO Hernâni - 10053900961 

Dors Nome Uci IdUci 

131 LEAÇA Gonçalo POR19971029 10015621630 

132 DUARTE Emanuel POR19970124 10015621529 

133 SCHEULEN Marvin POR19970225 10015291022 

134 CAIXAS Rodrigo POR20001106 10044372632 

135 FIRMINO Leonel POR19990318 10044376773 

136 MEDEIROS João POR20000804 10044113863 
 

(CDF) VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 

Director: ANDRADE Joaquim - 10052383721 

Dors Nome Uci IdUci 

141 FERREIRA António POR20000403 10044275127 

142 BARBOSA João POR19971221 10010800528 

143 LEITE João POR19980501 10044603210 

145 CABRAL Luis POR20000216 10044386271 

146 RICO Raul ESP19970425 10037532617 

147 ANDRADE Pedro POR20000531 10044202678 
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GERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

Nº Nome Equipa Difª Pos  Nº Nome Equipa Difª Pos 

1 LEAL Tiago MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:00:44 5 75 SEQUEIRA Quévin JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 0:22:16 61 

2 PINHEIRO Ivo MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:06:29 33 76 VIEIRA Marco JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR) 0:07:42 37 

3 PINTO Pedro MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:03:04 14 81 KORTABARRIA LOIDI Aritz ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:05:47 30 

4 CHAVES Artur MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:29:26 69 82 MAYO ULERI Guillermo ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:03:26 20 

5 LINAREZ Leangel MIRANDA/MORTÁGUA (POR) 0:06:26 32 83 SAN MARTIN DOMINGUEZ 

Eugenio 

ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:43:02 80 

11 EGAÑA Jon Aguirre BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 0:45:22 83 86 NICOLAU MORA Joan ALUMINIOS CORTIZO (ESP) 0:02:57 9 

12 IBARGUREN ECHEVERRIA 

Oier 

BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 0:11:30 47 91 GUERREIRO João CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR 

(POR) 

0:32:52 71 

13 CASTAÑO CANO Ander Del BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 0:16:03 53 92 SIMÃO Rúben CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR 

(POR) 

0:13:57 51 

14 GONZALEZ MARQUEZ 

Rubén 

BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 0:17:21 55 94 MARQUES Francisco CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR 

(POR) 

0:19:12 57 

15 FAGUNDEZ LIMA Antonio 

Eric 

BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 0:00:54 6 95 RIBEIRO Raul CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR 

(POR) 

0:03:04 15 

16 MARTINEZ RONCONI Jose 

Luciano 

BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 0:25:16 66 96 DUARTE Francisco CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR 

(POR) 

0:32:52 70 

17 GONÇALVES Bernardo BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP) 0:37:56 76 97 CONING Ash CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR 

(POR) 

0:38:18 77 

21 LOURENÇO Rafael UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:02:43 8 101 COBO CAYÓN Ivan GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:19:36 58 

22 LOPES Pedro Miguel UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:00:44 2 102 MUÑOZ Mario Aparicio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:22:45 63 

23 LOPES Pedro José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:08:39 38 103 SANCHEZ MAYO Pelayo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:25:59 67 

24 MOTA Guilherme UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:09:19 41 104 ALONSO MONTES Pablo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:00:44 4 

25 SOUSA José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:05:26 28 105 BLANCO Javier Hérnandez GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:04:41 24 

26 GONÇALVES Hélder UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:05:36 29 106 TRUEBA CAGIGAS Sergio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:33:22 72 

27 COSTA Fábio UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR) 0:00:44 3 107 SANCHEZ Francisco Javier GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP) 0:04:52 26 

31 BARROS RODRIGUEZ 

Adrian 

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:03:14 17 111 TORRES Rafael JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 0:04:23 23 

32 ALVAREZ Abel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:07:11 35 112 RODRIGUES Vinicios JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 0:03:04 12 

33 GARCIA JANEIRO 

Guillermo 

SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:01:14 7 113 SILVA Luis JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 0:46:03 84 

35 BUGARIN Aitor SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:06:12 31 114 SILVA Rodrigo JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 0:35:48 74 

36 MARIÑO Aaron SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:05:01 27 115 PEREIRA Francisco JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 0:12:49 48 

37 SUAREZ Jorge SUPERMERCADOS FROIZ (ESP) 0:26:55 68 116 PEREIRA Luis JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR) 0:16:46 54 

41 DUARTE Diogo SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:03:11 16 121 MILLAN Mario KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:14:48 52 

43 SALGUEIRO Carlos SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:10:39 45 122 SZOTSKA Pawel KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:04:23 22 

45 SILVA  Daniel SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:03:04 13 123 RIERA Joan KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:08:51 39 

46 GUERREIRO Francisco SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:04:44 25 125 DIAZ Francisco KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:34:13 73 

47 SIMÃO Guilherme SICASAL/CONSTANTINOS (POR) 0:23:06 65 126 BARAJAS Andres KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP) 0:09:11 40 

53 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR) 0:21:37 60 131 LEAÇA Gonçalo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:03:04 10 

56 FARIA Fernando FORTUNNA/MAIA (POR) 0:35:54 75 132 DUARTE Emanuel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:00:00 1 

57 AFONSO João FORTUNNA/MAIA (POR) 0:41:29 79 133 SCHEULEN Marvin LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:04:05 21 

61 MARQUES Damien ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 0:07:00 34 134 CAIXAS Rodrigo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:18:06 56 

62 MOREIRA Francisco ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 0:13:01 49 135 FIRMINO Leonel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:13:42 50 

63 RODRIGUES Carlos ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 0:10:30 44 136 MEDEIROS João LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR) 0:09:57 43 

64 SILVA Juliano ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 0:21:00 59 141 FERREIRA António VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:03:24 19 

65 CORDEIRO Edgar ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 0:11:25 46 142 BARBOSA João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:03:04 11 

66 ROCHA João ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 0:44:32 81 143 LEITE João VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:22:43 62 

67 VALVERDE Guilherme ACDC TROFA/TROFENSE (POR) 0:09:31 42 145 CABRAL Luis VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:07:41 36 

73 GALHANO Tiago JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

(POR) 

0:23:03 64 146 RICO Raul VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:44:34 82 

74 SEQUEIRA António JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU 

(POR) 

0:39:14 78 147 ANDRADE Pedro VITO/FEIRENSE/PNB (POR) 0:03:15 18 
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CONTRA-RELÓGIO 

Partida Dorsal Nome Equipa Chegada 

16:30:00 113 SILVA Luis JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)  

16:31:00 11 EGAÑA Jon Aguirre BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)  

16:32:00 146 RICO Raul VITO/FEIRENSE/PNB (POR)  

16:33:00 66 ROCHA João ACDC TROFA/TROFENSE (POR)  

16:34:00 83 SAN MARTIN DOMINGUEZ Eugenio ALUMINIOS CORTIZO (ESP)  

16:35:00 57 AFONSO João FORTUNNA/MAIA (POR)  

16:36:00 74 SEQUEIRA António JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)  

16:37:00 97 CONING Ash CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)  

16:38:00 17 GONÇALVES Bernardo BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)  

16:39:00 56 FARIA Fernando FORTUNNA/MAIA (POR)  

16:40:00 114 SILVA Rodrigo JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)  

16:41:00 125 DIAZ Francisco KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)  

16:42:00 91 GUERREIRO João CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)  

16:43:00 106 TRUEBA CAGIGAS Sergio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)  

16:44:00 96 DUARTE Francisco CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)  

16:45:00 4 CHAVES Artur MIRANDA/MORTÁGUA (POR)  

16:46:00 37 SUAREZ Jorge SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)  

16:47:00 103 SANCHEZ MAYO Pelayo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)  

16:48:00 16 MARTINEZ RONCONI Jose Luciano BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)  

16:49:00 47 SIMÃO Guilherme SICASAL/CONSTANTINOS (POR)  

16:50:00 73 GALHANO Tiago JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)  

16:51:00 102 MUÑOZ Mario Aparicio GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)  

16:52:00 143 LEITE João VITO/FEIRENSE/PNB (POR)  

16:53:00 75 SEQUEIRA Quévin JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)  

16:54:00 53 DIAS José FORTUNNA/MAIA (POR)  

16:55:00 64 SILVA Juliano ACDC TROFA/TROFENSE (POR)  

16:56:00 101 COBO CAYÓN Ivan GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)  

16:57:00 94 MARQUES Francisco CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)  

16:58:00 134 CAIXAS Rodrigo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)  

16:59:00 14 GONZALEZ MARQUEZ Rubén BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)  

17:00:00 116 PEREIRA Luis JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)  

17:01:00 13 CASTAÑO CANO Ander Del BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)  

17:02:00 121 MILLAN Mario KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)  

17:03:00 92 SIMÃO Rúben CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)  

17:04:00 135 FIRMINO Leonel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)  

17:05:00 62 MOREIRA Francisco ACDC TROFA/TROFENSE (POR)  

17:06:00 115 PEREIRA Francisco JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)  

17:07:00 12 IBARGUREN ECHEVERRIA Oier BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)  

17:08:00 65 CORDEIRO Edgar ACDC TROFA/TROFENSE (POR)  

17:09:00 43 SALGUEIRO Carlos SICASAL/CONSTANTINOS (POR)  

17:10:00 63 RODRIGUES Carlos ACDC TROFA/TROFENSE (POR)  

17:11:00 136 MEDEIROS João LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)  

17:12:00 67 VALVERDE Guilherme ACDC TROFA/TROFENSE (POR)  

17:13:00 126 BARAJAS Andres KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)  

17:14:00 24 MOTA Guilherme UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)  

17:15:00 123 RIERA Joan KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)  

17:16:00 23 LOPES Pedro José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)  

17:17:00 76 VIEIRA Marco JORBI TEAM JOSÉ MARIA NICOLAU (POR)  

17:18:00 145 CABRAL Luis VITO/FEIRENSE/PNB (POR)  

17:19:00 32 ALVAREZ Abel SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)  

17:20:00 2 PINHEIRO Ivo MIRANDA/MORTÁGUA (POR)  

17:21:00 61 MARQUES Damien ACDC TROFA/TROFENSE (POR)  

17:22:00 5 LINAREZ Leangel MIRANDA/MORTÁGUA (POR)  

17:23:00 35 BUGARIN Aitor SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)  

17:24:00 26 GONÇALVES Hélder UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)  

17:25:00 81 KORTABARRIA LOIDI Aritz ALUMINIOS CORTIZO (ESP)  
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17:26:00 25 SOUSA José UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)  

17:27:00 36 MARIÑO Aaron SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)  

17:28:00 107 SANCHEZ Francisco Javier GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)  

17:29:00 46 GUERREIRO Francisco SICASAL/CONSTANTINOS (POR)  

17:30:00 105 BLANCO Javier Hérnandez GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)  

17:31:00 111 TORRES Rafael JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)  

17:32:00 122 SZOTSKA Pawel KUOTA - CONSTRUCCIONES PAULINO (ESP)  

17:33:00 133 SCHEULEN Marvin LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)  

17:34:00 141 FERREIRA António VITO/FEIRENSE/PNB (POR)  

17:35:00 82 MAYO ULERI Guillermo ALUMINIOS CORTIZO (ESP)  

17:36:00 147 ANDRADE Pedro VITO/FEIRENSE/PNB (POR)  

17:37:00 31 BARROS RODRIGUEZ Adrian SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)  

17:38:00 41 DUARTE Diogo SICASAL/CONSTANTINOS (POR)  

17:39:00 95 RIBEIRO Raul CRÉDITO AGRÍCOLA/JORBI/ALMODÔVAR (POR)  

17:40:00 3 PINTO Pedro MIRANDA/MORTÁGUA (POR)  

17:41:00 45 SILVA  Daniel SICASAL/CONSTANTINOS (POR)  

17:42:00 112 RODRIGUES Vinicios JV PERFIS/GONDOMAR CULTURAL (POR)  

17:43:00 142 BARBOSA João VITO/FEIRENSE/PNB (POR)  

17:44:00 131 LEAÇA Gonçalo LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)  

17:45:00 86 NICOLAU MORA Joan ALUMINIOS CORTIZO (ESP)  

17:46:00 21 LOURENÇO Rafael UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)  

17:47:00 33 GARCIA JANEIRO Guillermo SUPERMERCADOS FROIZ (ESP)  

17:48:00 15 FAGUNDEZ LIMA Antonio Eric BAQUE - IDEUS - BH TEAM (ESP)  

17:49:00 1 LEAL Tiago MIRANDA/MORTÁGUA (POR)  

17:50:00 27 COSTA Fábio UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)  

17:51:00 104 ALONSO MONTES Pablo GOMUR - CANTABRIA INFINIA (ESP)  

17:52:00 22 LOPES Pedro Miguel UD OLIVEIRENSE/INOUTBUILD (POR)  

17:53:00 132 DUARTE Emanuel LA ALUMÍNIOS/LA SPORT (POR)  

 

 

 


